
PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/539 

(2018. gada 20. marts) 

par to, lai noslēgtu Divpusējo nolīgumu starp Eiropas Savienību un Amerikas Savienotajām Valstīm 
par prudenciālās uzraudzības pasākumiem attiecībā uz apdrošināšanu un pārapdrošināšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 114. pantu saistībā ar 218. panta 6. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu (1), 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Padomes Lēmumu (ES) 2017/1792 (2), Divpusējais nolīgums starp Eiropas Savienību un Amerikas 
Savienotajām Valstīm par prudenciālās uzraudzības pasākumiem attiecībā uz apdrošināšanu un pārapdrošināšanu 
(“nolīgums”) tika parakstīts 2017. gada 22. septembrī, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk. 

(2)  Līdz ar nolīguma noslēgšanu tiks palielināta regulatīvā noteiktība apdrošināšanas un pārapdrošināšanas tiesiskā 
regulējuma piemērošanā attiecībā uz apdrošinātājiem un pārapdrošinātājiem, kuri darbojas Savienībā un 
Amerikas Savienotajās Valstīs, kā arī, uzraudzības iestādēm sadarbojoties informācijas apmaiņas jomā, tiks 
uzlabota apdrošinājuma ņēmēju un citu patērētāju tiesību aizsardzība. 

(3)  Nolīgums būtu jāapstiprina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā tiek apstiprināts Divpusējais nolīgums starp Eiropas Savienību un Amerikas Savienotajām Valstīm 
par prudenciālās uzraudzības pasākumiem attiecībā uz apdrošināšanu un pārapdrošināšanu (3). 

2. pants 

Padomes priekšsēdētājs Savienības vārdā sniedz nolīguma 8. pantā paredzēto paziņojumu (4). 

3. pants 

Komisija pārstāv Savienību nolīguma 7. pantā paredzētajā Apvienotajā komitejā pēc Padomes Finanšu pakalpojumu 
jautājumu darba grupas viedokļu uzklausīšanas un informē minēto darba grupu, kad vien tas ir nepieciešams, bet ne 
retāk kā vienu reizi gadā, par nolīguma īstenošanā panākto progresu. 

6.4.2018. L 90/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) 2018. gada 1. marta piekrišana (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēta). 
(2) Padomes Lēmums (ES) 2017/1792 (2017. gada 29. maijs) par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Divpusējo 

nolīgumu starp Eiropas Savienību un Amerikas Savienotajām Valstīm par prudenciālās uzraudzības pasākumiem attiecībā uz apdroši
nāšanu un pārapdrošināšanu (OV L 258, 6.10.2017., 1. lpp.). 

(3) Nolīgums ir publicēts OV L 258, 6.10.2017., 4. lpp. kopā ar lēmumu par tā parakstīšanu un provizorisko piemērošanu. 
(4) Nolīguma spēkā stāšanās dienu Padomes Ģenerālsekretariāts publicēs Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 



4. pants 

Jebkuras nostājas, kuras jāpauž Savienības vārdā, pieņem saskaņā ar Līgumiem, un tādējādi tās pieņem Padome, kā tas 
noteikts Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 1. punktā vai Līguma par Eiropas Savienības darbību 218. panta 
9. punktā. 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2018. gada 20. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
E. ZAHARIEVA  

6.4.2018. L 90/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/539 (2018. gada 20. marts) par to, lai noslēgtu Divpusējo nolīgumu starp Eiropas Savienību un Amerikas Savienotajām Valstīm par prudenciālās uzraudzības pasākumiem attiecībā uz apdrošināšanu un pārapdrošināšanu 

